
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 23 (00100)

09 июня 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

12 июня 1992 года была принята Декларация 
о государственном суверенитете, с тех пор 
мы празднуем главный праздник российского 
государства . За многовековую историю суще-
ствования Россия прошла нелегкий, но яркий 
исторический путь. Россия обладает уникаль-
ным экономическим и духовным потенциа-
лом, и от каждого из нас зависит, в какой мере 
он будет реализован. Верхняя Салда малень-
кая частичка нашей огромной Родины, кото-
рая соединила людей разных национально-
стей. Только нашими общими усилиями, при 
общественном согласии и социальном пар-
тнерстве, мы добьемся высоких результатов. 
Сегодня от каждого из нас, от нашего труда, 
инициативы и гражданской ответственности 
зависит настоящее и будущее и нашего род-
ного города и страны. Мы искренне верим в 

прекрасное будущее нашего родного города и 
России. День России празднуют те, кому доро-
ги и понятны наши общие ценности: гордость 
за страну, желание трудиться для ее процве-
тания, любовь к своей земле, семье, родным. 
Потому что мы, наш дом, наши дети — это и 
есть Россия. 

Уважаемые салдинцы! Желаем вам доброго 
здоровья, благополучия в семье и успехов в 
работе, оптимизма и веры в наше Отечество! 
С праздником! С Днем России!

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Уважаемые салдинцы !
Поздравляем вас 

с общенародным праздником – Днём России!



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

Постановления главы
Верхнесалдинского городского округа



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

№ 18
от 06 июня 2016 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту внесения 
изменений в Правила земле-
пользования и застройки Верх-
несалдинского городского окру-
га

 В связи с поступившим в адми-
нистрацию Верхнесалдинского 
городского округа устным об-
ращением директора по право-
вым вопросам ПАО «Корпорация 
«ВСМПО-АВИСМА» А.В. Кисли-
ченко, в целях соблюдения права 
человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правооб-
ладателей земельных участков 
и объектов капитального строи-
тельства, руководствуясь статья-

ми 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положе-
нием «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», утверж-
дённым решением Думы город-
ского округа от 23 мая 2006 года 
№ 41, статьей 17 Устава Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слуша-

ния по проекту внесения измене-
ний в Правила землепользования 
и застройки Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ные решением Думы городского 

округа от 23.03.2016 № 434 «О 
внесении изменений в генераль-
ный план Верхнесалдинского го-
родского округа применительно 
к территории города Верхняя 
Салда и утверждении проекта 
Правил землепользования и за-
стройки Верхнесалдинского го-
родского округа» на 09 августа 
2016 года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию городского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Верхнесалдинского 
городского округа в течение 15 
дней с момента опубликования 

постановления администрации 
городского округа об организа-
ции проведения публичных слу-
шаний. 

 4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» 
и разместить на официальном 
сайте главы Верхнесалдинского 
городского округа http://vsalda.
midural.ru.

 5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по вопросам реали-
зации инвестиционных проектов 
и строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1776
от 31 мая 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по проек-
ту планировки и проекту меже-
вания территории линейного 
объекта в целях размещения 
внеплощадочного хозяйствен-
но-питьевого водопровода ОАО 
«ОЭЗ «Титановая долина» в горо-
де Верхняя Салда

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 30.05.2016 
№ 17 «О назначении публичных 
слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории 
линейного объекта в целях разме-
щения внеплощадочного хозяй-
ственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» в 
городе Верхняя Салда», пунктом 
26 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Поло-
жением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 23.05.2006 № 41, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место про-

ведения публичных слушаний – 11 
июля 2016 года в 17 часов 15 минут 
(время местное) по адресу: Сверд-

ловская область, город Верхняя Сал-
да, улица Энгельса, дом № 46 (здание 
администрации городского округа), 
1 этаж, малый зал заседаний. 

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний 
(прилагается).

3. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации и других 
заинтересованных лиц.

4. Определить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

5. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин.

 6. Назначить секретарем пу-
бличных слушаний ведущего 
специалиста отдела архитектуры 
и градостроительства админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа Е.А. Кожевникову.

7. Документы, предлагаемые к 
рассмотрению на публичных слу-
шаниях, представлены к ознаком-
лению по адресу: Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом № 46, кабинет № 20. 

8. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru: 

1) информацию для населения 

Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 
через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

4) проект планировки и проект 
межевания территории линейно-
го объекта в целях размещения 
внеплощадочного хозяйствен-

но-питьевого водопровода ОАО 
«ОЭЗ «Титановая долина» в городе 
Верхняя Салда.

 9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Повестка дня 
проведения публичных слушаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории линейного 
объекта в целях размещения внеплощадочного 

хозяйственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» в городе Верхняя Салда

Время проведения: 17 часов 15 минут.
Место проведения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, 

ул. Энгельса, д. 46 (здание администрации городского округа), 1 
этаж, малый зал заседаний. 

1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слуша-
ний (докладчик – заведующая отделом архитектуры и градостро-
ительства Е.Р. Бахтина);

2. О целях разработки проекта планировки и проекта меже-
вания территории линейного объекта в целях размещения вне-
площадочного хозяйственно-питьевого водопровода ОАО «ОЭЗ 
«Титановая долина» в городе Верхняя Салда (докладчик – заве-
дующая отделом архитектуры и градостроительства Е.Р. Бахтина);

 3. Обсуждение и предложения по проекту планировки и про-
екту межевания территории линейного объекта в целях разме-
щения внеплощадочного хозяйственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» в городе Верхняя Салда.

Прокладка трассы линейного 
хозяйственно-питьевого водо-
провода в проекте планировки и 
проекте межевания территории 
линейного объекта в целях разме-
щения внеплощадочного хозяй-
ственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» 
предусмотрена от существующе-
го водопровода с устройством 
новой камеры на территории 
фильтровальной станции до про-
мышленной площадки ОАО «ОЭЗ 
«Титановая долина». Территория 
внеплощадочного водопровода 
проходит с южной стороны про-
мышленной площадки ОАО «ОЭЗ 
«Титановая долина». При разме-
щении объекта естественный 
рельеф территории, занятой раз-
мещением линейного объекта не 
планируется нарушать. По данным 
бурения с поверхности повсе-
местно залегает почвенно-рас-
тительный слой. Абсолютные 
отметки поверхности на террито-
рии коридора составляют 188,04, 
188,04 ÷ 216,30.

Проект планировки и межева-
ния территории для размещения 
линейного объекта в целях разме-

щения внеплощадочного хозяй-
ственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» 
разработан за счет собственных 
средств компанией ОАО «ОЭЗ «Ти-
тановая долина».

Настоящий проект разработан в 
соответствии со следующей норма-
тивной правовой документацией: 

• Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации от 
29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

• Земельным кодексом Россий-
ской Федерации от 25 октября 
2001 г. № 136-ФЗ;

• СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 
«Санитарно-защитные зоны и са-
нитарная классификация пред-
приятий, сооружений и иных 
объектов» (Зарегистрировано в 
Минюсте РФ 25.01.2008 N 10995);

• СП 42.13330.2011 «Градострои-
тельство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений» 
актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*;

• Генеральным планом Верхне-
салдинского городского округа 
применительно к территории го-
рода Верхняя Салда, утвержден-
ным Решением Думы городского 

округа от 23.03.2016 № 434;
• Правилами землепользования 

и застройки Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденны-
ми Решением Думы городского 
округа от 23.03.2016 № 434;

• СНиП 11-04-2003 «Инструкция 
о порядке разработки, согласова-
ния, экспертизы и утверждения 
градостроительной документа-
ции» в части не противоречащей 
Градостроительному кодексу РФ;

Постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 30 мая 2016 г. № 1771 
«О разработке проекта планиров-
ки и проекта межевания террито-
рии линейного объекта в целях 
размещения внеплощадочного 
хозяйственно-питьевого водопро-
вода ОАО «ОЭЗ «Титановая доли-
на» в городе Верхняя Салда».

Проектом предусмотрено 
устройство внеплощадочного 
хозяйственно-питьевого водо-
провода согласно ТУ за №708 от 
02.04.2013 DN 450мм и DN 315мм 
от фильтровальной станции до тер-
ритории ОЭЗ ППТ «Титановая доли-
на» для обеспечения потребности 
хозяйственно-питьевой водой I и II 

очередей ОЭЗ ППТ с учетом расхо-
да 1725 м3/сут.

Среднесуточный расход ОЭЗ 
ППТ «Титановая долина»:

I очередь – 720 м3/сут.; 30 л/сек.
II очередь – 1005 м3/сут.; 41,88 

л/сек.
Для 2-х очередей – 71,88 л/сек.
и перспективного подключения 

потребителей 16000 м3/сут; 185,2 
л/сек. – в г. В.Салда.

Проект межевания территории 
линейного объекта разработан в 
составе проекта планировки дан-
ной территории. 

Результатом проекта межева-
ния территорий является опреде-
ление местоположения проект-
ных границ земельных участков.

Проектное решение предусма-
тривает выделение земельного 
участка для размещения линейно-
го объекта водоснабжения. 

В соответствии с правилами 
выделения объекта недвижимого 
имущества, для линейного объ-
екта должен быть сформирован 
земельный участок обеспечи-
вающий беспрепятственную его 
прокладку и дальнейшую эксплу-
атацию.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА В ЦЕЛЯХ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ВНЕПЛОЩАДОЧНОГО ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО ВОДОПРОВОДА ОАО «ОЭЗ «ТИТАНОВАЯ ДОЛИНА»
В ГОРОДЕ ВЕРХНЯЯ САЛДА



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

:39/

:39/

:39/

:39/

:43

:94

:105

:120(2)

:139(8)

:1727(10)

:1727(11)

:1727(12)

:1727(14)

:1727(15)

:1727(18)

:1727(27)

:1727(3)

:1727(30)

:1727(31)

:1727(36)

:1727(37)

:1727(4)

:1727(41)

:1727(42)
:1727(43)

:1727(47)

:1727(49)

:1727(5)

:1727(50)

:1727(52)

:1727(54)

:1727(9)

:1734(100)

:1734(11)

:1734(122)

:1734(123)

:1734(135)

:1734(137)

:1734(28)

:1734(30)

:1734(43)

:1734(61)

:1734(82)

:1734(83)

:1734(84)
:1734(99)

:1

:45

:55

:56

:183

:186

:191

:194

:201

:202

:209

:212

:213

:214

:215
:216

:218
:219

:220

:221

:222

:223

:224:225
:226

:358

:359

:360

:79

:91

:1727(10)

:1727(11)

:1727(12)

:1727(14)

:1727(15)

:1727(18)

:1727(27)

:1727(3)

:1727(30)

:1727(31)

:1727(36)

:1727(37)

:1727(4)

:1727(41)

:1727(42)
:1727(43)

:1727(47)

:1727(49)

:1727(5)

:1727(50)

:1727(52)

:1727(54)

:1727(9)

:1729(10)

:1729(17)
:1729(23)

:1729(27)
:1729(38)

:1729(4)
:1729(5)

:1734(100)

:1734(11)

:1734(122)

:1734(123)

:1734(135)

:1734(137)

:1734(28)

:1734(30)

:1734(43)

:1734(61)

:1734(82)

:1734(83)

:1734(84)
:1734(99)

:9

:10

:16

:22
:26

:48

:49

:50

:52

:53

:60

:61

:62

:64

:66

:69

:71

:72
:73

:74

:75

:76

:97

:98

:99

:101

:102

:110

:111
:113

:114

:116

:117

:118

:119

:120

:121

:122

:123

:124

:125

:126

:127

:128

:129

:130

:131

:132

:133

:134

:135

:136

:139(8)

5010
:139(8)

91,64

31
08

4,
54

33404,33

стадия лист листов

датаподпись№док .листкол .учизм.

План красных линий (основной чертеж )

2

04.16 Разработал

 Н . контроль

 ГИП

Особая экономическая зона ППТ "Титановая долина" на
территории МО Верхнесалдинского городского округа

Свердловской области

У-27116 ПТ-ХПВ1

Проект межевания
 Проверил

ОАО "ОЭЗ "Титановая
долина"

04.16

04.16

04.16

 Шайдров

 Андриянен

 Шайдров

 Андриянен

Р-3

ОЭЗ

Р-3 Р-3

Ж-3

Т
Т

Р-3

ОД-3

ОД-1

ОД-1

Ж-3

Ж-1а

Р-1
Р-1

Ж-1а

ОД-1

Ж-1а

ОД-1

ОД-1

Р-3Р-3Ж-1а

Р-1

И-3 И-1

Условные обозначения :

Полоса отвода хозяйственно-питьевого водопровода

Красные линии

Сущ.

Граница населенного пункта г . Верхняя Салда

Проект.

Граница населенного пункта г . Верхняя Салда

Территория ОЭЗ

Зона растительности в составе земель населенных
пунктов

ОЭЗ

Р-3

Зона обслуживания объектов, необходимых для
осуществления производственной и предпринимательской
деятельности

ОД-3

Зона делового, общественного и коммерческого
назначенияОД-1

Зона индивидуальных жилых домов в городских
населенных пунктахЖ-1а

Зона парков, скверов и набережныхР-1

Охранная зона объектов электросетевого хозяйства

Зона электрообеспечивающих объектов инженерной
инфраструктурыИ-3

Зона малоэтажных многоквартирных жилых домовЖ-3

Зона водообеспечивающих объектов инженерной
инфраструктурыИ-1

Зона объектов транспортной инфраструктурыТ

Зона общего пользования

:39/

:39/

:39/

:39/

:43

:94

:105

:120(2)

:137(8)

:139(8)

:1727(11)

:1727(12)

:1727(18)

:1727(27)

:1727(30)

:1727(41)

:1727(42)
:1727(43)

:1727(47)

:1727(49)

:1727(5)

:1727(50)

:1727(52)

:1727(54)

:1734(100)

:1734(11)

:1734(122)

:1734(123)

:1734(135)

:1734(137)

:1734(28)

:1734(30)

:1734(43)

:1734(61)

:1734(83)

:1734(84)
:1734(99)

:1

:45

:55

:56

:183

:186

:191

:194

:201

:202

:209

:211

:212

:213

:214

:215
:216

:218
:219

:220

:221

:222

:223

:224:225
:226

:358

:359

:360

:79

:91

:1727(11)

:1727(12)

:1727(18)

:1727(27)

:1727(30)

:1727(41)

:1727(42)
:1727(43)

:1727(47)

:1727(49)

:1727(5)

:1727(50)

:1727(52)

:1727(54)

:1729(4)

:1734(100)

:1734(11)

:1734(122)

:1734(123)

:1734(135)

:1734(137)

:1734(28)

:1734(30)

:1734(43)

:1734(61)

:1734(83)

:1734(84)
:1734(99)

5009

:4

:5

:6

:7

:8

:9

:10

:11

:12

:13

:16

:17

:18

:21

:22

:23

:25

:26

:28

:33

:35

:36

:37

:38

:39

:40

:41

:42

:44

:45

:46

:47

:48

:49

:50

:51

:52

:53
:54

:55

:56

:57

:59

:60

:61

:62
:63

:64 :65

:66 :67

:68
:69

:70

:71

:72
:73

:74

:75

:76

:77

:79

:80

:86

:87

:88

:89

:90

:91

:92

:94

:96

:97

:98

:99

:101

:102

:104

:105

:106

:109

:110

:111

:112

:113

:114

:115:116

:117

:118

:119

:120

:121

:122

:123

:124

:125

:126

:127

:128

:129

:130

:131

:132

:133

:134

:135

:136

:137(8)

:139(8)

5010
:137(8)

:139(8)

91,64

№5

№7

№8

№9

1

2

3

3

3
5

3

3

7

3

6

3

9 10

11

12

3

13

5

2

3
19

5

4

6

7

8

9
10
11

12
1314

15
16

17

18

25

31
29

32

30

28

27
26

35

34

36
5453

5251

50

49

48

47

56

63
62 64

68
67

70

72

74
78

77

33

35

37
38

39

40
4142

4344

45

46
55
57

61

60 5958
65

66

69

71
73
75

76

1

20
2122

23
24

4

8

35136,09

30
60

4,
08

34164,57

31
01

2,
57

31
08

4,
54

33404,33

стадия лист листов

датаподпись№док .листкол .учизм.

План межевания территории . М1:5000

2

04.16 Разработал

 Н . контроль

 ГИП

Особая экономическая зона ППТ "Титановая долина" на
территории МО Верхнесалдинского городского округа

Свердловской области

У-27116 ПТ-ХПВ1

Проект межевания
 Проверил

ОАО "ОЭЗ "Титановая
долина"

04.16

04.16

04.16

 Шайдров

 Андриянен

 Шайдров

 Андриянен

Данные приложения в высоком разрешении 
опубликованы на официальном сайте администрации 
Верхнесалдинского городского округа: http://v-salda.ru/

Данные приложения в высоком разрешении 
опубликованы на официальном сайте администрации 
Верхнесалдинского городского округа: http://v-salda.ru/



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

№ 1566
от  06 мая 2016 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент про-
ведения проверок при осущест-
влении муниципального лесного 
контроля на территории Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26.01.2015 № 276

В соответствии с Лесным ко-
дексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринима-
телей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в адми-

нистративный регламент про-
ведения проверок при осущест-
влении муниципального лесного 
контроля на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.01.2015 
№ 276 «Об утверждении админи-
стративного регламента проведе-
ния проверок при осуществлении 
муниципального лесного контро-
ля на территории Верхнесалдин-
ского городского округа», изло-
жив пункт 16 главы III в следующей 
редакции:

«16. Оформление результатов 
проверки.

По результатам проверки юри-
дического лица, индивидуального 
предпринимателя, должностным 
лицом (специалистом) органа му-
ниципального контроля состав-
ляется акт в двух экземплярах по 
форме, утвержденной приказом 
Министерства экономического 
развития Российской Федерации 
от 30.04.2009 № 141. Один экзем-
пляр с копиями приложений вру-
чается проверяемому лицу или 
его уполномоченному представи-
телю под расписку об ознакомле-
нии либо отказе в ознакомлении с 
актом проверки.

В акте проверки указываются:
1) дата, время и место составле-

ния акта проверки;
2) наименование органа муни-

ципального контроля;
3) дата и номер распоряжения 

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа;

4) фамилия, имя, отчество и 
должность должностного лица 
или должностных лиц, проводив-
ших проверку;

5) наименование проверяемого 
юридического лица или фамилия, 
имя и отчество индивидуального 
предпринимателя, а также фами-
лия, имя, отчество и должность ру-
ководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, 
уполномоченного представителя 

индивидуального предпринима-
теля, присутствовавших при про-
ведении проверки;

6) дата, время, продолжитель-
ность и место проведения провер-
ки;

7) сведения о результатах про-
верки, в том числе о выявленных 
нарушениях требований, установ-
ленных муниципальными право-
выми актами, об их характере и о 
лицах, допустивших указанные на-
рушения;

8) сведения об ознакомлении 
или отказе в ознакомлении с ак-
том проверки руководителя, иного 
должностного лица или уполномо-
ченного представителя субъекта, 
присутствовавших при проведении 
проверки, о наличии их подписей 
или об отказе от совершения под-
писи, а также сведения о внесении 
в журнал учета проверок записи 
о проведенной проверке либо о 
невозможности внесения такой за-
писи в связи с отсутствием у прове-
ряемого лица указанного журнала;

9) подписи должностного лица 
или должностных лиц, проводив-
ших проверку.

К акту проверки прилагаются 
протоколы отбора образцов про-
дукции, проб обследования объек-
тов окружающей среды и объектов 
производственной среды, протоко-
лы или заключения проведенных 
исследований, испытаний и экспер-
тиз, объяснения лиц, на которых 
возлагается ответственность за на-
рушение требований действующе-
го лесного законодательства, пред-
писания об устранении нарушений 
и иные связанные с результатами 
проверки документы.

Акт проверки оформляется непо-
средственно после ее завершения в 
двух экземплярах, один из которых 
с копиями приложений вручается 
руководителю, иному должност-
ному лицу или уполномоченному 
представителю субъекта провер-
ки под расписку об ознакомлении 
либо об отказе в ознакомлении с 
актом проверки. В случае отсут-
ствия руководителя, иного долж-
ностного лица или уполномочен-
ного представителя юридического 
лица, индивидуального предпри-
нимателя, а также в случае отказа 
проверяемого лица дать расписку 
об ознакомлении либо об отказе 
в ознакомлении с актом проверки 
акт направляется заказным почто-
вым отправлением с уведомлением 
о вручении, которое приобщается к 
экземпляру акта проверки, храня-
щемуся в деле. 

В случае, если для составления 
акта проверки необходимо полу-
чить заключения по результатам 
проведенных исследований, ис-
пытаний, специальных расследо-
ваний, экспертиз, акт проверки 
составляется в срок, не превыша-
ющий трех рабочих дней после 
завершения мероприятий по кон-
тролю, и вручается руководителю, 
иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю 
юридического лица, индивиду-
альному предпринимателю, его 
уполномоченному представителю 
под расписку либо направляется 
заказным почтовым отправлением 
с уведомлением о вручении и (или) 
в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифи-
цированной электронной подпи-

сью лица, составившего данный акт 
(при условии согласия проверяе-
мого лица на осуществление взаи-
модействия в электронной форме в 
рамках муниципального контроля), 
способом, обеспечивающим под-
тверждение получения указанного 
документа. При этом уведомление 
о вручении и (или) иное подтверж-
дение получения указанного доку-
мента приобщаются к экземпляру 
акта проверки, хранящемуся в деле 
органа муниципального контроля.

В журнале учета проверок долж-
ностными лицами (специалистами) 
органа муниципального контроля 
осуществляется запись о проведен-
ной проверке, содержащая сведе-
ния о наименовании органа муни-
ципального контроля, датах начала 
и окончания проведения проверки, 
времени ее проведения, право-
вых основаниях, целях, задачах и 
предмете проверки, выявленных 
нарушениях и выданных предпи-
саниях, а также указываются фами-
лии, имена, отчества и должности 
должностных лиц (специалистов), 
проводящих проверку, их подпи-
си. При отсутствии журнала учета 
проверок в акте проверки делается 
соответствующая запись.

Результаты проверки, содержа-
щие информацию, составляющую 
государственную, коммерческую, 
служебную, иную тайну, оформля-
ются с соблюдением требований, 
предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации.

Проверяемое лицо, в случае 
несогласия с фактами, выводами, 
предложениями, изложенными в 
акте проверки, в течение пятнад-
цати дней с даты получения акта 
проверки, вправе представить в 
администрацию Верхнесалдин-
ского городского округа в пись-
менной форме возражения в от-
ношении акта проверки в целом 
или его отдельных положений. 
При этом проверяемое лицо впра-
ве приложить к таким возражени-
ям документы, подтверждающие 
обоснованность таких возраже-
ний, или их заверенные печатью 
организации копии. Указанные 
документы могут быть направле-
ны в форме электронных доку-
ментов (пакета электронных доку-
ментов), подписанных усиленной 
квалифицированной электронной 
подписью проверяемого лица. 

При наличии согласия прове-
ряемого лица на осуществление 
взаимодействия в электронной 
форме в рамках муниципально-
го контроля акт проверки может 
быть направлен в форме элек-
тронного документа, подписан-
ного усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью 
лица, составившего данный акт, 
руководителю, иному должност-
ному лицу или уполномоченному 
представителю юридического 
лица, индивидуальному предпри-
нимателю, его уполномоченному 
представителю. При этом акт, на-
правленный в форме электрон-
ного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, со-
ставившего данный акт, проверяе-
мому лицу способом, обеспечива-
ющим подтверждение получения 
указанного документа, считается 
полученным проверяемым лицом.

В случае, если проверка осу-

ществлялась по согласованию с 
органом прокуратуры, копия акта 
направляется в соответствующий 
орган прокуратуры в течение пяти 
рабочих дней со дня составления 
акта проверки.

В случае выявления в результа-
те проверки юридического лица 
или гражданина, в том числе ин-
дивидуального предпринимателя, 
нарушений требований, установ-
ленных муниципальными право-
выми актами Верхнесалдинского 
городского округа в области му-
ниципального лесного контроля, 
должностные лица администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа, уполномоченные на 
осуществление мероприятий по 
муниципальному лесному контро-
лю:

1) выдают лицу, в отношении 
которого осуществлялась провер-
ка, обязательные для исполнения 
предписания об устранении нару-
шений, выявленных в результате 
проверки (с указанием сроков их 
устранения);

2) принимают меры по контро-
лю за устранением выявленных 
нарушений, их предупреждению, 
по привлечению лиц, допустив-
ших выявленные нарушения, к от-
ветственности.

Должностное лицо осуществля-
ет повторную (внеплановую) про-
верку исполнения предписания, 
вынесенного на основании мате-
риалов проверки, проведенной 
должностными лицами (специа-
листами) администрации Верхне-
салдинского городского округа, 
в течение 15 дней с момента ис-
течения срока устранения нару-
шения требований действующего 
лесного законодательства, уста-
новленного предписанием. По ре-
зультатам проверки составляется 
акт в двух экземплярах. В целях 
подтверждения устранения нару-
шения требований действующего 
лесного законодательства к акту 
проверки прилагается информа-
ция, подтверждающая устранение 
нарушения законодательства.

В случае неисполнения про-
веряемым лицом выданного ему 
предписания администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа вправе применить меры 
ответственности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации, а также обратиться в 
суд, Арбитражный суд с требова-
нием о понуждении совершить 
действия, соответствующие тре-
бованиям, установленным дей-
ствующим лесным законодатель-
ством.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и. о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1604
от 11 мая 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Строи-
тельство объектов социальной 
сферы в Верхнесалдинском город-
ском округе до 2021 года»

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
20.04.2016 № 448 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхне-
салдинского городского округа» 
(с изменениями от 20.07.2015 № 
2173, от 11.09.2015 № 2697), руко-
водствуясь Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 

утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Строительство объ-
ектов социальной сферы в Верх-
несалдинском городском округе 
до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2015 № 3052 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Строительство объ-
ектов социальной сферы в Верх-
несалдинском городском округе 
до 2021 года» (с изменениями от 
30.12.2015 № 3870, от 04.02.2016 
№ 446, от 29.02.2016 № 787 (далее 
- Программа), следующие измене-
ния:

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 

муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования му-
ниципальной программы по го-
дам реализации, тыс. рублей Всего 
– 360530,0 тыс. рублей, из них:

в 2016 году – 319574,0 тыс. 
рублей;

в 2017 году – 40956,0 тыс. 
рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет – 196905,4 

тыс. рублей, из них:
в 2016 году – 196905,4 тыс. 

рублей;
в 2017 году – 0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
местный бюджет – 163624,6 тыс. 

рублей, из них:
в 2016 году – 122668,6 тыс. 

рублей;
в 2017 году – 40956,0 тыс. 

рублей;
в 2018 году – 0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
»;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы

 «Строительство объектов социальной сфера 
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№ строки
Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения,

Номер стро-
ки целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 

мероприятия
тыс. рублей

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Всего по муниципальной программе, в том числе 360530 319574 40956 0 0 0 0

2. областной бюджет 196905,4 196905,4 0 0 0 0 0

3. местный бюджет 163624,6 122668,6 40956 0 0 0 0

4. Капитальные вложения всего, в том числе: 321283 281834 39449 0 0 0 0

5. областной бюджет 196905,4 196905,4 0 0 0 0 0

6. местный бюджет 124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0

7.
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
всего, в том числе:

321283 281834 39449 0 0 0 0

8. Областной бюджет 196905,4 196905,4 0 0 0 0 0

9. Местный бюджет 124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0

10.

Мероприятие 1. «Строительство объекта капитального 
строительства «Общеобразовательная школа № 1 им. А.С. 
Пушкина на 550 мест в г. Верхняя Салда, Свердловской области», 
всего, в том числе:

124377,6 84928,6 39449 0 0 0 0 1,2

11. областной бюджет 0 0 0

12. местный бюджет 124377,6 84928,6 39449

13.
Мероприятие 2. «Строительство и реконструкция зданий 
общеобразовательных учреждений», всего, в том числе:

196905,4 196905,4 0 1,2

14. областной бюджет 196905,4 196905,4 0

15. местный бюджет 0 0 0

16. Прочие нужды всего, в том числе: 39247 37740 1507 0 0 0 0

17. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

18. Местный бюджет 39247 37740 1507

19.
Мероприятие 3.
«Приобретение оборудования, инвентаря и учебно-наглядных 
пособий для комплектования школы»

37740 37740 0 0 0 0 0

20. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

21. местный бюджет 37740 37740 0 0 0 0 0

22.

Мероприятие 4. «Строительство объекта капитального 
строительства «Общеобразовательная школа № 1 им. А.С. 
Пушкина на 550 мест в г. Верхняя Салда, Свердловской области», 
всего, из них:

1507 0 1507 0 0 0 0 1,2

23. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

24. местный бюджет 1507 0 1507 0 0 0 0



16 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 17

№ 1605
от 11 мая 2016 года

О внесении изменений в Поло-
жение об особенностях подачи и 
рассмотрения жалоб на решения 
и действия (бездействие) адми-
нистрации городского округа, 
предоставляющей муниципаль-
ные услуги, и ее должностных лиц, 
муниципальных служащих адми-
нистрации городского округа, 
предоставляющих муниципаль-
ные услуги, утвержденное поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 19.07.2013 № 1888

Руководствуясь Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Свердловской 
области от 21.11.2012 № 1305-ПП 
«Об утверждении Положения об 
особенностях подачи и рассмотре-

ния жалоб на решения и действия 
(бездействие) исполнительных 
органов государственной власти 
Свердловской области, предостав-
ляющих государственные услуги, и 
их должностных лиц, государствен-
ных гражданских служащих испол-
нительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, 
предоставляющих государствен-
ные услуги», Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107, Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об осо-

бенностях подачи и рассмотре-
ния жалоб на решения и действия 
(бездействие) администрации 
городского округа, предоставля-
ющей муниципальные услуги, и ее 
должностных лиц, муниципальных 
служащих администрации город-

ского округа, предоставляющих 
муниципальные услуги, утверж-
денное постановлением админи-
страции Верхнесалдинского город-
ского округа от 19.07.2013 № 1888 
«Об утверждении Положения об 
особенностях подачи и рассмотре-
ния жалоб на решения и действия 
(бездействие) администрации го-
родского округа, предоставляю-
щей муниципальные услуги, и ее 
должностных лиц, муниципальных 
служащих администрации город-
ского округа, предоставляющих 
муниципальные услуги», измене-
ния, изложив пункт 19 в следующей 
редакции:

«19. Администрация Верхне-
салдинского городского округа 
при получении жалобы, в которой 
содержатся нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угро-
зы жизни, здоровью и имуществу 
должностного лица, а также членов 
его семьи, вправе оставить жалобу 
без ответа по существу поставлен-
ных в ней вопросов и сообщить за-

явителю, направившему жалобу, о 
недопустимости злоупотребления 
правом.

 В случае, если текст жалобы не 
поддается прочтению, ответ на жа-
лобу не дается и она не подлежит 
направлению на рассмотрение 
должностному лицу, наделенному 
полномочиями по рассмотрению 
жалоб, о чем в течение семи дней со 
дня регистрации жалобы сообща-
ется заявителю, направившему жа-
лобу, если его фамилия и почтовый 
адрес поддаются прочтению.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1611
от 12  мая 2016 года

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача документов (копии фи-
нансово-лицевого счета, выписки 
из домовой книги, карточки учета 
собственника жилого помещения, 
справок и иных документов)», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 11.01.2016 
№ 1

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 29.05.2014 
№ 1820 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг», руковод-
ствуясь решением Думы городско-
го округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный 

регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача доку-
ментов (копии финансово-лицевого 
счета, выписки из домовой книги, 
карточки учета собственника жи-
лого помещения, справок и иных 
документов)», утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача документов (копии 
финансово-лицевого счета, выпи-
ски из домовой книги, карточки 
учета собственника жилого поме-
щения, справок и иных докумен-
тов)», следующие изменения:

1) пункт 1.7 раздела 1 изложить в 
следующей редакции:

«1.7. Также муниципальная услуга 
предоставляется Государственным 
бюджетным учреждением Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг» в городе Верхняя Салда (да-
лее – МФЦ).

Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ):

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город Верх-
няя Салда, улица Карла Маркса, дом 
№ 3;

режим работы МФЦ:

понедельник - пятница: с 09.00 до 
20.00 часов (без перерыва),

суббота с 09.00 до 15.00 часов 
(без перерыва),

воскресенье - выходной день.
Информация о порядке предо-

ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций) МФЦ: 
4-40-16.

Телефон справочного центра 
«Мои документы»: 8-800-700-00-04 
(звонок бесплатный).»;

2) раздел 2 дополнить пунктом 
2.12-1 следующего содержания:

«2.12-1. В целях организации бес-
препятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 
средствами связи и информации, 
органы местного самоуправления 
обеспечивают возможность само-
стоятельного передвижения по тер-
ритории, на которой расположены 
объекты (здания, помещения), в 
которых предоставляются услуги, а 
также входа в такие объекты и вы-
хода из них, посадки в транспорт-
ное средство и высадки из него, в 
том числе с использованием крес-
ла-коляски.

Место ожидания и приема граж-
дан должно соответствовать следу-
ющим требованиям:

удобство доступа, в том числе 
гражданам с ограниченными физи-
ческими возможностями;

визуальная, текстовая и мульти-

медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении для 
ожидания и приема граждан (уста-
навливаются в удобном для граж-
дан месте), а также на сайте город-
ского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно соот-
ветствовать оптимальному зритель-
ному и слуховому восприятию этой 
информации гражданами.

Вход и передвижение по поме-
щениям, в которых проводится при-
ем граждан, не должны создавать 
затруднений для лиц с ограничен-
ными возможностями, в том числе 
обеспечивать доступность для ин-
валидов в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую организаци-
онным отделом администрации Т.А. 
Матвееву.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1613
от 12 мая 2016 года
 
Об утверждении Порядка прие-

ма в эксплуатацию нежилых поме-
щений в многоквартирном жилом 
доме или нежилом здании после 
завершения перепланировки и 
(или) переустройства

В целях завершения переу-
стройства и (или) перепланиров-
ки нежилых помещений в много-
квартирном доме или нежилом 
здании, руководствуясь статьей 
28 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, частью 3 статьи 
55 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок приема в 

эксплуатацию нежилых помеще-
ний в многоквартирном жилом 
доме или нежилом здании после 
завершения перепланировки и 
(или) переустройства (прилагает-
ся);

2. Функции по приему выпол-
ненных работ по перепланировке 
и (или) переустройству нежилых 
помещений в многоквартирном 
жилом доме или нежилом здании 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа возложить 
на межведомственную комиссию 
по переводу, перепланировке и 
(или) переустройству помещений, 
созданной постановлением главы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15.08.2011 
№ 798 «О создании комиссии по 
переводу, перепланировке и (или) 
переустройству помещений» (в 
редакции от 27.10.2015 № 3227)

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОРЯДОК
приема в эксплуатацию нежи-

лых помещений в многоквар-
тирном жилом доме или нежи-
лом здании после завершения 
перепланировки и (или) переу-
стройства

1. Для оформления акта при-
емки в эксплуатацию нежилых 
помещений в многоквартирном 
жилом доме или нежилом здании 
после завершения перепланиров-
ки и (или) переустройства соб-
ственник (наниматель, арендатор) 
помещения (далее - заявитель) 
в межведомственную комиссию 
по переводу, перепланировке и 
(или) переустройству помещений, 
созданную постановлением главы 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15.09.2011 
№ 798 (далее – Комиссия), пред-
ставляет:

1) заявление о приемке в экс-
плуатацию нежилого помещения 
в многоквартирном доме после 
завершения перепланировки и 
(или) переустройства по форме, 
согласно приложению № 1 к на-
стоящему Порядку;

2) копии правоустанавливаю-
щих документов на помещение;

3) копию документа о согласо-
вании работ по перепланиров-
ке (переустройству) нежилого 
помещения в многоквартирном 
доме, нежилом здании (решение 
межведомственной комиссии о 
согласовании перепланировки и 
(или) переустройства нежилых по-
мещений);

4) акт, подписанный заказчиком 
и исполнителем при проведении 
скрытых ремонтно-строительных 
работ (СНиП 12-01-2004. «Органи-
зация строительства»);

5) документ, подтверждающий 
соответствие построенного, ре-
конструированного, отремонти-
рованного объекта капитального 
строительства требованиям тех-
нических регламентов;

6) документ, подтверждающий 
соответствие параметров постро-
енного, реконструированного, 
отремонтированного объекта 
капитального строительства про-
ектной документации, в том числе 
требованиям энергетической эф-
фективности и требованиям осна-
щенности объекта капитального 
строительства приборами учета 
используемых энергетических ре-
сурсов и подписанный лицом, 

осуществляющим строительство 
(лицом, осуществляющим строи-
тельство, и застройщиком или за-
казчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции, ка-
питального ремонта на основании 
договора);

7) документы, подтверждающие 
соответствие параметров постро-
енного, реконструированного, 
отремонтированного объекта ка-
питального строительства техни-
ческим условиям и подписанные 
представителями организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
сетей инженерно-технического 
обеспечения (при их наличии) – 
заключения;

8) схему, отображающую рас-
положение построенного, рекон-
струированного, отремонтиро-
ванного объекта капитального 
строительства, расположение 
сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земель-
ного участка и планировочную 
организацию земельного участка 
и подписанную лицом, осущест-
вляющим строительство (лицом, 
осуществляющим строительство, 
и застройщиком или заказчиком в 
случае осуществления строитель-
ства, реконструкции, капитально-
го ремонта на основании догово-
ра) – исполнительная съемка;

9) сведения об объекте капи-
тального строительства, необхо-
димые для постановки постро-
енного объекта капитального 
строительства на государствен-
ный учет или внесения изменений 
в документы государственного 
учета реконструированного объ-
екта капитального строительства:

мощность;
производительность;
производственная площадь;
строительный объем;
пропускная способность;
кол-во рабочих мест;
10) справку о соответствии вы-

полненных работ, выданную ис-
полнителем ремонтно-строитель-
ных работ;

11) акт приемки в эксплуатацию 
нежилых помещений после пере-
планировки и (или) переустрой-
ства, подписанный представите-
лями Управляющей компании, 
и, по помещениям, являющимся 
муниципальной собственностью, 
- директором муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства».

2. Отказ в приемке выполнен-
ных ремонтно-строительных 
работ по переустройству и (или) 
перепланировке нежилых поме-
щений в многоквартирном жилом 

доме или нежилом здании допу-
скается в случаях:

1) непредставления докумен-
тов, определенных пунктом 1 на-
стоящего Порядка;

2) несоответствия выполненных 
ремонтно-строительных работ 
проекту, перечню иных работ;

3) представления документов в 
ненадлежащий орган;

4) несоответствия выполненных 
работ по переустройству и (или) 
перепланировке нежилого поме-
щения в многоквартирном жилом 
доме, нежилом здании проектной 
документации, а также требовани-
ям действующего законодатель-
ства.

3. Приемка жилых (нежилых) 
помещений в многоквартирном 
жилом доме или нежилом здании 
производится Комиссией на осно-
вании представленных заявите-
лем документов.

Результатом работы Комиссии 
является акт приемки в эксплуа-
тацию нежилых помещений после 
перепланировки и (или) переу-
стройства.

4. Подготовка акта приемки 
в эксплуатацию нежилых поме-
щений после перепланировки и 
(или) переустройства осущест-
вляется в срок не более тридцати 
дней с момента регистрации доку-
ментов, определенных пунктом 1 
настоящего Порядка.

5. Акт приемки в эксплуата-
цию нежилых помещений после 
перепланировки и (или) переу-
стройства оформляется по форме, 
утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 11.11.2014 
№ 3416 «Об утверждении Порядка 
оформления разрешений по пе-
репланировке и (или) переустрой-
ству нежилых помещений в мно-
гоквартирном жилом доме или 
нежилом здании на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановле-
ния администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
27.01.2015 № 374).

6. Акт приемки в эксплуатацию 
нежилых помещений после пере-
планировки и (или) переустрой-
ства выдается или направляется 
заявителю в течение трех рабочих 
дней со дня подписания акта.

Форма заявления 
опубликована 

на официальном сайте 
администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа: http://v-salda.ru/

№ 1684
от 18 мая 2016 года

О признании утратившим 
силу постановления админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа от 26.09.2014 № 
3008 «Об утверждении проекта 
планировки микрорайона усадеб-
ной жилой застройки «Совхоз-
ный», город Верхняя Салда

В связи с принятием поста-
новления администрации Верх-

несалдинского городского округа 
от 22.04.2016 № 1425 «Об утверж-
дении проекта планировки и 
проекта межевания микрорайона 
«Юго-западный», город Верхняя 
Салда, включающего в границы 
проектирования микрорайон уса-
дебной жилой застройки «Совхоз-
ный», руководствуясь решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу 

постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3008 «Об 
утверждении проекта планировки 
микрорайона усадебной жилой 
застройки «Совхозный», город 
Верхняя Салда». 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-

ского округа http://www.v-salda.ru. 
3. Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1614
от 13 мая 2016 года

О разработке проекта пла-
нировки и проекта межевания 
территории линейного объекта 
в целях размещения подземного 
газопровода низкого давления от 
точки врезки у дома № 34 по улице 
Комсомольская до надземного газо-
провода у дома № 41 по улице Карла 
Либкнехта в городе Верхняя Салда

 В соответствии с обращением 
от 28.04.2016 № 783 АО «ГАЗЭКС», 
руководствуясь статьей 46 Градо-
строительного кодекса Россий-

ской Федерации, решением Думы 
городского округа от 26.12.2012 № 
97 «Об утверждении генерального 
плана Верхнесалдинского город-
ского округа применительно к 
территории города Верхняя Сал-
да» (в редакции решений Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 290, от 22.06.2015 № 359, от 
23.03.2016 № 434), статьей 31 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Генеральному директору АО 

«ГАЗЭКС» В.В. Боровикову органи-
зовать и обеспечить разработку 

проекта планировки и проекта 
межевания территории линейно-
го объекта в целях размещения 
подземного газопровода низкого 
давления от точки врезки у дома 
№ 34 по улице Комсомольская до 
надземного газопровода у дома 
№ 41 по улице Карла Либкнехта в 
городе Верхняя Салда на основа-
нии утвержденного генерального 
плана Верхнесалдинского город-
ского округа применительно к тер-
ритории города Верхняя Салда и 
представить указанные проекты в 
администрацию Верхнесалдинско-
го городского округа для согласо-
вания и утверждения.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



18 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 195 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
 
                                              В администрацию 
                                              Верхнесалдинского городского округа 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о приеме в эксплуатацию нежилых помещений в многоквартирном жилом доме или нежилом 

здании  после завершения перепланировки и (или) переустройства 
____________________________________________________________________ 

(указывается собственник жилого (нежилого) помещения либо 

____________________________________________________________________ 
собственники жилого (нежилого) помещения, находящегося 

____________________________________________________________________ 
в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один 

____________________________________________________________________ 
из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке 

____________________________________________________________________ 
представлять их интересы) 

____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
Место нахождения жилого помещения: 
____________________________________________________________________ 

(указывается полный адрес: субъект Российской Федерации, 

____________________________________________________________________ 
муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж) 

 
Собственник(и) жилого помещения: 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 Прошу  принять  ремонтно-строительные  работы по переустройству и (или) 
перепланировке  жилого  (нежилого)  переводимого  помещения,  выполненные в соответствии 
с проектом, разработанным ______________________________, и на основании решения 
межведомственной комиссии о согласовании перепланировки и (или) переустройства 
нежилых помещений от _______________________________. 
 
     Ремонтно-строительные работы выполнены: 
____________________________________________________________________ 

(наименование и реквизиты исполнителя работ) 

____________________________________________________________________ 
     Ремонтно-строительные работы выполнены в сроки: 
 
Начало работ        ________________________ 
Окончание работ ________________________ 
 

6 
 
К заявлению прилагаются следующие документы: 

1) копии правоустанавливающих документов на помещение на ____л. 
2) копия документа о согласовании работ по перепланировке (переустройству) 

нежилого помещения в многоквартирном доме, нежилом здании (решение межведомственной 
комиссии о согласовании перепланировки и (или) переустройства нежилых помещений) на 
____л. 

3) акт, подписанный заказчиком и исполнителем при проведении скрытых ремонтно-
строительных работ на ____л. 

4) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, 
отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических 
регламентов на ____л. 

5) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, 
реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям 
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых 
энергетических ресурсов на ____л. 

6) документы, подтверждающие соответствие параметров построенного, 
реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим 
условиям на ____л. 

7) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, 
отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-
технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка на ____л. 

8) справка о соответствии выполненных работ, выданная исполнителем ремонтно-
строительных работ на ____л. 

9) Акт приемки в эксплуатацию нежилых помещений после перепланировки и (или) 
переустройства на ____л. 
         10) выписка   из   технического  паспорта  перепланированного  и  (или) 
переустроенного жилого (нежилого) помещения в жилом доме, выданная филиалом 
"Верхнесалдинское БТИ и РН" на _____ л. 
         11) заключение  о  техническом  обследовании  перепланированного и (или) 
переустроенного жилого (нежилого) помещения в жилом доме, выданное филиалом 
"Верхнесалдинское БТИ и РН" на _____ л. 

  
Подписи лиц, подавших заявление: 
 
"__" _________ 20__ г. ____________________  
(дата)           (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя) 

"__" _________ 20__ г. ____________________  
(дата)           (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя) 

"__" _________ 20__ г. ____________________ 
(дата)           (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя) 

"__" _________ 20__ г. ____________________  
(дата)           (подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя) 

____________________________________________________________________ 
(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление) 

 
Документы представлены на приеме "__" ________________ 20__ г. 
Входящий номер регистрации заявления _____________________ 
____________________________________________________________________ 

(должность, Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявления)       (подпись) 

№ 1620
от 16 мая 2016 года

О внесении изменений в муници-
пальную программу «Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа до 2021 года»

В соответствии с решением Думы 
городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год», руководству-
ясь Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Поло-
жения о муниципальных право-

вых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Порядком 
формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации му-
ниципальных программ Верхнесал-
динского городского округа, Уста-
вом Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Содействие развитию 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-

ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа от 07.07.2014 № 2186 «Об 
утверждении муниципальной про-
граммы «Содействие развитию 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» (в редакции по-
становлений администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 15.10.2015 № 3049, от 10.11.2015, 
№ 3318, от 17.02.2016 № 673, от 
19.02.2016 № 691) (далее – Програм-
ма), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 
«Объемы финансирования муници-
пальной программы по годам ре-
ализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы финансирования муни-
ципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей Всего: 
11509,60 тыс. рублей,

в том числе: 
2016 год – 1584,60 тыс. рублей;
2017 год – 1921,40 тыс. рублей;
2018 год – 1953,70 тыс. рублей;
2019 год – 1985,20 тыс. рублей;
2020 год – 2016,50 тыс. рублей;
2021 год – 2048,20 тыс. рублей
из них
местный бюджет – 5402,00 тыс. 

рублей
в том числе: 
2016 год – 646,00 тыс. рублей;
2017 год – 887,60 тыс. рублей;
2018 год – 919,90 тыс. рублей;
2019 год – 951,40 тыс. рублей;
2020 год – 982,70 тыс. рублей;
2021 год – 1014,40 тыс. рублей



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 20

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 802. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 07 июня 10.00, 
фактически – 07 июня, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 1673
от 17 мая 2016 года

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент предо-
ставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на 
учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях», утвержден-
ный постановлением главы Верх-
несалдинского городского округа 
от 14.10.2010 № 673 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 29.05.2014 
№ 1820 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг», руковод-
ствуясь решением Думы городско-
го округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Прием заяв-
лений, документов, а также поста-
новка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помеще-

ниях», утвержденный постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 14.10.2010 
№ 673 «Об утверждении админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях» (в редакции поста-
новлений главы администрации 
городского округа от 04.04.2011 
№ 190, от 20.05.2011 № 361, поста-
новлений администрации город-
ского округа от 13.11.2013 № 2918, 
от 21.01.2014 № 200, от 28.01.2014 № 
303, от 21.03.2014 № 1062), следую-
щие изменения: 

1) по тексту слово «сектор» заме-
нить словом «отдел» в соответству-
ющем падеже;

2) пункт 10 главы 2 изложить в 
следующей редакции:

«10. Информация о муници-
пальной услуге предоставляется 
непосредственно на консультации 
у специалиста. Для определения 
нуждаемости заявителя и (или) чле-
нов его семьи, заявителю необходи-
мо предоставить паспорт и справку 
с места жительства.

Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ):

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Карла Маркса, дом № 3;

режим работы МФЦ:
понедельник - пятница: с 09.00 до 

20.00 часов (без перерыва),
суббота: с 9.00 до 15.00 часов (без 

перерыва),
воскресенье - выходной день.
Информация о порядке предо-

ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций) МФЦ 
4-40-16.

Телефон справочного центра 
«Мои документы»: 8-800-700-00-04 
(звонок бесплатный).»;

2) пункт 16 главы 2 дополнить 
абзацем третьим следующего со-
держания:

«В целях организации беспре-
пятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 
средствами связи и информации, 
органы местного самоуправления 
обеспечивают возможность само-
стоятельного передвижения по тер-
ритории, на которой расположены 
объекты (здания, помещения), в 
которых предоставляются услуги, а 
также входа в такие объекты и вы-
хода из них, посадки в транспорт-
ное средство и высадки из него, в 
том числе с использованием крес-
ла-коляски.

Место ожидания и приема граж-
дан должно соответствовать следу-
ющим требованиям:

удобство доступа, в том числе 
гражданам с ограниченными физи-
ческими возможностями;

визуальная, текстовая и мульти-

медийная информация о порядке 
предоставления муниципальных 
услуг размещается на информа-
ционном стенде в помещении для 
ожидания и приема граждан (уста-
навливаются в удобном для граж-
дан месте), а также на сайте город-
ского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно со-
ответствовать оптимальному зри-
тельному и слуховому восприятию 
этой информации гражданами.

Вход и передвижение по поме-
щениям, в которых проводится при-
ем граждан, не должны создавать 
затруднений для лиц с ограничен-
ными возможностями, в том числе 
обеспечивать доступность для ин-
валидов в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы админи-
страции по управлению социаль-
ной сферой  Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1619
от 16 мая 2016 года

О внесении изменений в план ме-
роприятий по реализации муници-
пальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа до 2021 года» 
на 2016 год, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 20.02.2016 № 783

В целях реализации муниципаль-
ной программы «Содействие разви-
тию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на террито-
рии Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержденной 
постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа от 07.07.2014 № 2186 «Об 
утверждении муниципальной про-
граммы «Содействие развитию 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» (в редакции 
постановлений администрации от 
30.03.2015 № 1133, от 25.05.2015 
№ 1665, от 15.10.2015 № 3049, от 
10.11.2015, от 17.02.2016 № 673, от 
19.02.2016 № 691), руководствуясь 
Порядком формирования и реали-
зации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утвержде-
нии Порядка формирования и реа-
лизации муниципальных программ 

Верхнесалдинского городского 
округа, Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-
салдинского городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в план 

мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Содей-
ствие развитию субъектов малого 
и среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
на 2016 год, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 20.02.2016 № 783, изложив его в 

новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы админи-
страции – начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа: http://v-salda.ru/

областной бюджет– 6107,60 тыс. 
рублей; 

в том числе: 
2016 год – 938,60 тыс. рублей; 
2017 год – 1033,80 тыс. рублей;
2018 год – 1033,80 тыс. рублей; 
2019 год – 1033,80 тыс. рублей; 
2020 год – 1033,80 тыс. рублей; 
2021 год – 1033,80 тыс. рублей 
 »;
2) приложение № 1 к Программе 

изложить в новой редакции (прила-
гается);

3) приложение № 2 к Программе 
изложить в новой редакции (прила-
гается);

4) приложение № 3 к Программе 
изложить в новой редакции (прила-
гается).

2. Заведующей отделом бухгал-
терского учета и отчетности Л.А. 
Соколовой производить оплату ра-
бот, услуг в соответствии с измене-
ниями, согласно приложению № 2 к 
Программе.

3. Заместителю главы админи-

страции – начальнику финансового 
управления Н.Н. Богдановой произ-
водить финансирование расходов с 
учетом изменений, согласно прило-
жению № 2 к Программе.

4. Настоящее постановление опу-
бликовать в официальном печат-
ном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы админи-
страции – начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа: http://v-salda.ru/


